
ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Zápis z Konference ZO OSŽ ŽST Beroun konané per
rollam

(elektronicky, telefonicky, korespondenčně)

Konané: 12.12. - 20.12. 2020 – per rollam
Účast: delegáti ZO OSŽ ŽST Beroun, zvoleni na jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun 

dne 04.12. 2020 – viz zápis z jednání ZV.

Konferenci řídil: Karel Zeman, předseda ZV ZO OSŽ ŽST Beroun
Konferenci zapisoval: Karel Zeman, předseda ZV ZO OSŽ ŽST Beroun
Ověřovatelka zápisu: Stanislava H. Šedinová, členka ZV ZO OSŽ ŽST Beroun
Delegáti konference: Uvedeni v příloze č. 11

Z důvodu závažné epidemiologické situaci v celé ČR, rozhodl ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na svém
jednání 04.12. 2020 o konání konference 2020 formou per rollam. Veškeré dokumenty potřebné ke
konání  konference  a  veškeré  dokumenty  k  prohlasování,  obdrželi  delegáti  Konference  2020  
v  dostatečném předstihu  e  –  mailem  k  prostudování  a  případnému  připomínkování.  Součástí
dokumentů je i hlasovací listina pro hlasování o důležitých věcech, týkající se hlavně hospodaření a
činnosti ZO OSŽ ŽST Beroun v dalším období a také následných volbách do ZV a RK ZO OSŽ ŽST
Beroun, které musí proběhnout nejpozději do 31.03. 2021. Dále je součástí dokumentů i návrh
usnesení konference. Delegáti konference hlasují na přiložené hlasovací listině a podepsanou vrací
zpět na ZO OSŽ ŽST Beroun. Mandátová komise poté sečte všechny hlasovací listiny a hlasování u
jednotlivých bodů a sepíše Zprávu mandátové komise.

Program Konference 2020:

1. Organizace Konference 2020:

a) program jednání Konference 2020,
b) volba pracovních komisí (mandátová a návrhová),
c) jednací řád Konference 2020, příloha č. 1,
d) zpráva mandátové komise Konference 2020.

2. Kontrola činnosti a hospodaření za minulé období:

a) kontrola usnesení z minulé Konference 2019, příloha č. 2,
b) zpráva o hospodaření za období roku 2019, resp. 28.11. - 31.12. 2019, příloha č. 3,
c) zpráva o hospodaření za období roku 2020, resp. 01.01. - 30.11. 2020, příloha č. 3,
d) zpráva o činnosti ZV za období roku 2020, resp.  01.01. - 30.11. 2020,
e) zpráva revizní komise, příloha č. 4.

3. Návrh činnosti a hospodaření na další období:

a) návrh hospodaření ZV na období roku 2020, resp. 01. - 31.12. 2020, příloha č. 3,
b) návrh hospodaření ZV na období roku 2021, resp. 01.01. - 31.12. 2021, příloha č. 3,
c) návrh činnosti ZV na období roku 2021,  01.01. - 31.12. 2021,
d) návrh Hospodářských zásad 2021, příloha č. 5.



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

4. Volby do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun 2021:

a) návrh volebního řádu voleb 2021, píloha č. 6,
b) návrh volební komise voleb 2021,
c) návrhy kandidátů na kandidátní listinu do voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021.

5. Organizační záležitosti:

a) návrh příspěvků členům ZV, RK a ostatním členům ZO OSŽ ŽST Beroun,
b) organizační záležitosti,
c) informace z OSŽ.

6. Usnesení z Konference 2020:

a) Usnesení Konference 2020, příloha č. 7.

7. Hlasovací listiny:

a) hlasovací listina pro delegáty Konference 2020, příloha 8,

8. Přílohy zápisu Konference 2020:

a) Příloha č. 1 – Jednací řád Konference 2020
b) Příloha č. 2 – Usnesení z Konference 2019
c) Příloha č. 3 – Zpráva hospodáře ZV ZO OSŽ ŽST Beroun
d) Příloha č. 4 – Zpráva revizní komise RK ZO OSŽ ŽST Beroun
e) Příloha č. 5 – Hospodářské zásady 2021 ZO OSŽ ŽST Beroun
f) Příloha č. 6 – Volební řád voleb 2021 do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun
g) Příloha č. 7 – Usnesení Konference 2020
h) Příloha č. 8 – Hlasovací listina pro delegáty Konference 2020
i) Příloha č. 9 – Zpráva mandátové komise Konference 2020, součástí zprávy mandátové

komise jsou i  vrácené,  vyplněné a podepsané hlasovací  listiny delegátů Konference
2020.

j) Příloha č. 10 – Prezentace Konference 2020.

Průběh hlasování - Vyhlášení hlasování per rollam:

• Vzhledem  k  závažné  epidemiologické  situaci,  ve  smyslu  zákona  č.  191/2020  Sb., 
o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru SARS CoV-2 na osoby
účastnící se soudního řízení, poškozené, oběti trestných činů a právnické osoby a o změně
insolvenčního zákona a občanského soudního řádu, rozhodl ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na
svém jednání dne 04.12.2020 o zrušení Konference ZO OSŽ na období 12/2020 - 12/2021
s osobní účastí delegátů.

• V souladu s usnesením z jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun bylo vyhlášeno konání Konference
ZO OSŽ na 12.12.2020 – 20.12. 2020 a termín hlasování o jednotlivých návrzích od 12.12.
- 20.12.2020  včetně, a to per rollam - korespondenčně. Všichni řádní  delegáti ZO OSŽ
obdrželi na kontaktní e-mailové adresy informaci o hlasování per rollam - korespondenčně,
obsah  a  program  Komnference  ZO  OSŽ  a  další  důležité  dokumenty  uvedené  výše  v
Programu jednání Konference 2020, o kterých se hlasovalo. Termín pro vyhlášení výsledku
hlasování byl  31.12. 2020, při přetrvávající zhoršené epidemiologické situaci bude termín
posunut až na 31.01, 2021.



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

• Hlasování  probíhalo  per  rollam.  Hlasování  probíhalo  elektronicky,  korespondenčně  nebo
zasláním  prostřednictvím  pověřené  osoby.  Delegáti  Konference  ZO  OSŽ  zasílali  své
hlasovací lístky na kancelář ZV ZO OSŽ (viz adresa v hlavičce) a na e-mailovou adresu:
OSZZVZSTBRN@OSZ.ORG,  nebo  přes  jinou  vhodnou  aplikaci. Hlasování  zapisoval
zapisovatel  jednání  uvedený v úvodu zápisu a dále  hlasovací  listiny posoudila  a  ověřila
mandátová komise.

- Vlastní hlasování a posouzení hlasování per rollam a jeho výsledky:

• výsledky hlasování byly předloženy po skončení konference Karlu Zemanovi, předsedovi ZO
OSŽ ŽST  Beroun,  mandátové  komisi  ve  složení  Petr  Bežo  a  Danuše  Vytisková  a  dále
ověřovateli  paní  Stanislavě  H.  Šedinové.  Spolu  s  výsledky  hlasování  bylo  předloženo  i
usnesení a zápis + přílohy z Konference 2020 ke kontrole a ověření.

• Mandátová komise poté vytvoří zprávu mandátové komise a ve stanoveném termínu bude
spolu s usnesením a zápisem zveřejněna na internetové stránce naší organizace.

Průběh jednání Konference 2020

1. Organizace Konference 2020:

delegáti konference 2020 nepodali ve stanoveném termínu žádné připomínky, ani podněty
k tomuto budu jednání. 
Delegáti schvalují program jednání, pracovní komise ve složení Mandátové komise: Petr
Bežo  (předseda)  a  Danuše  Vytisková,  Návrhová  komise:  Milan  Slavík  (předseda)  a
Stanislava H. Šedinová. Dále delegáti schvalují Jednací řád Konference a prozatimní zprávu
mandátové komise.
Veškeré informace k tomuto bodu jsou v příloze č. 10 (prezentace Konference 2020)

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

2. Kontrola činnosti a hospodaření za minulé období:

a) kontrola usnesení z minulé Konference 2019, příloha č. 2,
◦ delegáti Konference 2020 nepodali ve stanoveném termínu žádné připomínky,

ani podněty k Usnesení z minulé Konference 2019. Usnesení Konference 2019 je
přílohou č. 2. Delegáti schvalují plnění Usnesení z minulé Konference 2019.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

b) zpráva o hospodaření za období roku 2019, resp. 28.11. - 31.12. 2019, příloha č. 3,
◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani

podněty k hospodaření za období roku 2019, resp. 28.11. - 31.12. 2019. Hospodaření
za období roku 2019, resp. 28.11. - 31.12. 2019 je příloha č. 3, jako Zpráva Hospodáře.
Delegáti schvalují  hospodaření za období roku 2019, resp. 28.11. - 31.12. 2019, příloha
č. 3 – Zpráva hospodáře.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

c) zpráva o hospodaření za období roku 2020, resp. 01.01. - 30.11. 2020, příloha č. 3,
◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani

podněty k hospodaření za období roku 2020, 01.01. - 30.11. 2020. Hospodaření za
období roku 2020, resp. 01.01. - 30.11. 2020 je přílohou č. 3, jako Zpráva Hospodáře.
Delegáti schvalují  hospodaření za období roku 2020, resp. 01.01. - 30.11. 2020, příloha
č. 3 – Zpráva hospodáře.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1

d) zpráva o činnosti ZV za období roku 2020, resp.  01.01. - 30.11. 2020,
◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani

podněty k činnosti ZV za období roku 2020, resp.  01.01. - 30.11. 2020. Činnost ZV za
období  roku  2020,  resp.   01.01.  -  30.11.  2020,  je  v  příloze  č.  10 (prezentace
konference). Delegáti schvalují činnosti ZV za období roku 2020, resp.  01.01. - 30.11.
2020.

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se:  1

e) zpráva revizní komise, příloha č. 4,
◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani

podněty ke zprávě revizní komise. Zpráva revizní komise je přílohou č. 4. 

3. Návrh činnosti a hospodaření na následující období:

a) návrh hospodaření (rozpočtového provizoria) ZV na období roku 2020, resp. 01.12. -
31.12. 2020, příloha č. 3,

◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani
podněty k návrhu hospodaření (rozpočtového provizoria) ZV na období roku 2020, resp.
01.12. - 31.12. 2020 (Zpráva hospodáře). Zpráva hospodáře včetně tohoto návrhu je
přílohou č. 3. Delegáti schvalují návrh hospodaření (rozp. Prov.) ZV na období roku
2020, resp. 01.12. - 31.12. 2020.

Pro: 10 Proti: 1 Zdržel se: 0

b) návrh hospodaření (rozpočtu) ZV na období  roku 2021, resp. 01.01. - 31.12. 2021,
příloha č. 3,

◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani
podněty k návrhu hospodaření ZV na období roku 2021, resp. resp. 01.01. - 31.12.
2021 (Zpráva hospodáře). Zpráva hospodáře včetně tohoto návrhu je přílohou č. 3.
Delegáti  schvalují  návrh hospodaření  ZV na období  roku 2021, resp. resp. 01.01.  -
31.12. 2021 (Zpráva hospodáře).

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

c) návrh činnosti (plán práce) ZV na období roku 2021,  01.01. - 31.12. 2021,
◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani

podněty k návrhu činnosti (plánu práce) ZV na období roku 2021, resp. resp. 01.01. -
31.12. 2021 (Zpráva předsedy). Návrh činnosti (plánu práce) je součástí  přílohy č. 10
(prezentace konference). Delegáti schvalují návrh činnosti (plánu práce) ZV na období
roku 2021, resp. resp. 01.01. - 31.12. 2021 (Zpráva předsedy).
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

d) návrh Hospodářských zásad 2021, příloha č. 5,
◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani

podněty k návrhu Hospodářských zásad na období roku 2021. Návrh Hospodářských
zásad  2021 je  přílohou  č.  5.  Delegáti  schvalují  návrh  Hospodářských  zásad  ZV  na
období roku 2021.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

4. Volby do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021:
a) návrh Volební řádu voleb 2021,
◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani

podněty k návrhu Volebního řádu pro volby 2021. Návrh Volebního řádu pro volby 2021
je  přílohou  č.  6.  Volební  řád  navrhuje  dva  způsoby  konání  voleb,  které  zohledňují
epidemiologickou situaci v ČR a umožňuje ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na svém jednání
rozhodnout, jakým způsoben volby proběhnou. Delegáti schvalují návrh Volebního řádu,
tak jak je předložen, pro volby 2021 is přílohou č. 1 Volebního řádu 2021.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

b) návrh volební komise voleb 2021,
◦ delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani

podněty nebo změny k návrhu volební komise pro volby 2021. Návrh volební komise
pro volby 2021 je v  příloze č. 10 (prezentace konference).  Delegáti  schvalují  návrh
volební komise pro volby 2021 v tomto složení:
▪ Martin Šarman – předseda (traťový dispečer SŽ, s.o., CDP Praha),  tel.: 721611891
▪ Renata Kanioková – člen (výpravčí SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun), tel.: 728533456
▪ Jan F. Vávra – člen (dispečer ČD, a.s., GŘ ČD, a.s.),   tel.:

7776544444
▪ Ivana Soukupová – člen (vlakvedoucí ČD, a.s., ZAP Praha),  tel.:727865828
▪ Ivana Šebková – člen (vlakvedoucí ČD, a.s., ZAP Praha), tel.: 724494294
▪ Jitka Jakubíková – člen (Klub důchodců), tel.: 607520500

Náhradníci:
▪ Jiří Krejčí – náhradník (výpravčí SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun),  tel.: 736717010
▪ Zdena Arnoštová – náhradník (Klub důchodců),  tel.: 737312857

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0

c) návrhy kandidátů na kandidátní listinu do voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun 2021,
delegáti  Konference  2020  nepodali  ve  stanoveném  termínu  žádné  připomínky,  ani
podněty, změny nebo návrhy dalších kandidátů na kandidátní listinu pro volby 2021 do
ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun. Návrh kandidátů na kandidátní listinu pro volby 2021 jsou
v příloze č. 10 (prezentace konference). Kandidátní listina bude nadále otevřena, až do
dalšího jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun v lednu nebo v únoru. Delegáti jsou vyzváni,
aby se aktivně podíleli na hledání vhodných kandidátů na kandidátní listinu do voleb do
ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021. Delegáti prozatím navržení na kandidátní
listinu pro volby 2021 v tomto složení:

◦ Kandidáti do ZV:
◦ Karel Zeman (traťový dispečer SŽ, s.o., CDP Praha),
◦ Pavel Kadaně (výpravčí SŽ, s.o., PO Beroun)
◦ Ondřej Mayer (vlakvedoucí ČD, a.s., ZAP Praha),



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

◦ Barbora Štulcová (vlakvedoucí ČD, a.s., ZAP Praha),
◦ Petra Kateřina Benešová (vlakvedoucí ČD, a.s., ZAP Praha)
◦ Danuše Vytisková (výpravčí SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun),
◦ Petr Bežo (výpravčí SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun),
◦ Martina Volfová (signalistka SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun),
◦ Irena Bartošová (Klub důchodců)

◦ Kandidáti do RK:
◦ Milan Slavík (výpravčí SŽ, s.o., OŘ Praha, PO Beroun),
◦ Stanislava H. Šedinová (Klub důchodců)

5. Organizační záležitosti:
a) Návrh příspěvku členům ZV, RK a ostatním členům ZO OSŽ ŽST Beroun  
◦ příspěvky členům dle přílohy č. 10 (prezentace konference) budou na základě činnosti a

hospodaření vyplaceny následovně:
▪ každý člen, dle Benefitního  programu ZO OSŽ ŽST Beroun, obdrží  příspěvek na

jízdní výhody a věcný dárek k Vánocům,
▪ příspěvek  3.000  Kč  obdrží  jeden  člen  ZO  zabývající  se  vyřizováním  pojistek  a

přihlášek k OSŽ,
▪ příspěvek 2.000 Kč obdrží člen ZO, ZV vyřizující  komunikaci se zaměstnavatelem

mimo  pravidelné  jednání  ZV  a  zabývající  se  stěhováním  kanceláře  v  průběhu
rekonstrukce nádražní budovy v Berouně,

▪ příspěvek 1.000 Kč obdrží 3 členové ZO, ZV zabývající se pravidelně jednáním ZV
ZO OŽŽ ŽST Beroun, komunikací se členy a organizací kulturních nebo sportovních
akcí,

▪ příspěvek 1.000 Kč obdrží 2 členové ZO zabývající se jednáním se zaměstnavatelem
na nadřazených výborech, jako je výbor OSŽ při SŽ, s.o., OŘ Praha a výbor OSŽ při
ČD, a.s., ZAP Praha,

▪ na  návrh  revizní  komise  bude  vyplacena  odměna  hospodáři  –  3% z  vybraných
členských příspěvků za rok 2020.

delegáti Konference 2020 nepodali ve stanoveném termínu žádné připomínky, ani podněty, 
změny nebo návrhy dalších příspěvků členům ZO OSŽ ŽST Beroun nebo jejich krácení.  
Návrh  příspěvků  členům  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun,  tak  jak  je  předložen  v  příloze  č.  10  
(prezentace konference), byl delegáty Konference 2020 schválen.

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se:  0

b) O  rganizační záležitosti:  
◦ předseda Karel Zeman informoval o přetrvávajícím sníženém počtu členů ZV ZO OSŽ

ŽST Beroun, který bude dočasně trvat i v roce 2021, a to až do doby voleb do ZV a RK
a ustanovující schůze, která určí nové složení ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun. Žádáme
konferenci o schválení dočasně sníženého počtu členů ZV ZO OSŽ ŽST Beroun, v počtu
6 členů do doby ustanovení nového ZV po volbách 2021.
Dále  předseda  žádá  o  odsouhlasení  zastupování  na  nadřazených  výborech  OSŽ  v
následujícím složení, a to až do doby ustanovení nového ZV:
▪ Výbor OSŽ při SŽ, s.o., OŘ Praha + delegát na republikovou radu za OŘ Praha, PO

Beroun – Radek Borůvka,
▪ Výbor OSŽ při SŽ, s.o., CDP Praha – Karel Zeman,
▪ Výbor OSŽ při ČD, a.s., ZAP Praha – Petra Benešová.



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Delegáti konference 2020 nepodali ve stanoveném termínu žádné připomínky, ani podněty,
změny nebo návrhy řešení stávající situace sníženého počtu členů ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. 
Dále delegáti konference 2020  nepodali ve stanoveném termínu žádné připomínky, ani  
podněty,  změny  nebo  návrhy  na  zastupování  v  nadřazených  výborech  OSŽ.  Delegáti  
Konference 2020 schvalují jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun ve sníženém počtu, tj. 6 členů 
ZV a také schvalují kandidáty do nadřazených výborů OSŽ. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

c) Informace z OSŽ
◦ v  roce  2020  jsou  již  v  provozu  internetové  stránky  naší  organizace:

www.oszberoun.cz,  členové  naší  ZO  mají  možnost  získat  přihlašovací  údaje  a
získávat tak další informace o dění u zaměstnavatele, zjistit si platnost pojistky, přihlásit
se k využívání vstupenek nebo permanentek on – line nebo si prostudovat, či stáhnout
další dokumenty OSŽ nebo zaměstnavatelů. Nově je na stránkách uveden postup pro
bezhotovostní  platbu  platbu  pojištění  odpovědnosti  za  škodu  způsobenou
zaměstnavateli. V případě potíží s přihlášením je možné si vyžádat pomoc u předsedy
Karla Zemana na te.: 727953130.

◦ Informace o jednání PKS u ČD, a.s. i SŽ, s.o. je možné získávat na  www.osz.org
nebo již uzavřené PKS na našich stránkách www.oszberoun.cz.

◦ V roce 2021 bude uveden v platnost nový Katalog prací u SŽ, s.o. Jednáních o novém
katalogu a jeho připomínkování se aktivně účastnilo OSŽ. I naše organizace posílala své
podněty. Výsledkem je zlepšení situace u části podniku, a to u infrastruktury. U části
podniku řízení provozu došlo k uhájení pozic, kdy by nemělo docházet k razantnímu
zhoršování,  ale  ani  k  razantnímu  zlepšování  finančního  ohodnocení  zaměstnanců.
Hradlařům, i přes naše připomínky a slibům zaměstnavatele, se nepodařilo zvýšit tar. tř.

◦ OSŽ informuje své členy o prodloužení zkušebního provozu: „Právní pomoc občan“, kdy
může člen OSŽ využít právního poradenství v osobním životě. Více informací lze získat
na: www.osz.org/index.php/pravni-pomoc-obcan .

◦ OSŽ informuje o stále probíhajících sportovních aktivitách pro všechny zaměstnance SŽ,
s.o.  a  ČD,  a.s.  v  rámci  Železničního  sportu.  Více  informací  lze  získat  na:
www.facebook.com/zeleznicnisport .

◦ OSŽ informuje o nově vznikající aplikaci do mobilů: Moje OSŽ, která  je určena k lepší
informovanosti členské základny o činnostech a aktivitách OSŽ. Více informací na: 
www.osz.org/index.php/zpravodajstvi-on-line-osz/34-zol-rozhovory/5754-urbancova-
aplikace-moje-osz-umozni-rychly-a-komfortni-prenos-aktualnich-informaci-z-deni-osz-a-

zeleznice 
Delegáti konference 2020 nepodali ve stanoveném termínu žádné připomínky, ani podněty,
změny nebo návrhy k informacím OSŽ. 
Delegáti Konference 2020 berou na vědomí informace OSŽ

http://www.osz.org/index.php/zpravodajstvi-on-line-osz/34-zol-rozhovory/5754-urbancova-aplikace-moje-osz-umozni-rychly-a-komfortni-prenos-aktualnich-informaci-z-deni-osz-a-zeleznice
http://www.osz.org/index.php/zpravodajstvi-on-line-osz/34-zol-rozhovory/5754-urbancova-aplikace-moje-osz-umozni-rychly-a-komfortni-prenos-aktualnich-informaci-z-deni-osz-a-zeleznice
http://www.osz.org/index.php/zpravodajstvi-on-line-osz/34-zol-rozhovory/5754-urbancova-aplikace-moje-osz-umozni-rychly-a-komfortni-prenos-aktualnich-informaci-z-deni-osz-a-zeleznice
http://www.facebook.com/zeleznicnisport
http://www.osz.org/index.php/pravni-pomoc-obcan
http://www.oszberoun.cz/
http://www.osz.org/
http://www.oszberoun.cz/


ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

6. Usnesení z konference:
a) návrh usnesení Konference je přílohou č. 7

Delegáti konference 2020 nepodali ve stanoveném termínu žádné připomínky, ani podněty,
změny nebo návrhy  k  usnesení Konference 2020 a přijímají  ho a schvalují  Usnesení v  
navržené podobě. 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

7. Hlasovací listina:
a) hlasovací listina pro delegáty konference 2020 je přílohou č. 8.
◦ hlasovací listinu každý delegát vyplní,  u každého budu uvede zda je: „Pro x Proti x

Zdržel  se“,  listinu podepíše  a  doručí  na  ZO OSŽ ŽST Beroun osobně,  poštou nebo
naskenovaný přes e-mail:  OSZZVZSTBRN@osz.org, popř. I vyfotografovaný. Dále je
možné využít i jiné vhodné aplikace k doručení hlasovací listiny.

8. Přílohy zápisu Konference 2020
a) Příloha č. 1 – Jednací řád Konference 2020
b) Příloha č. 2 – Usnesení z Konference 2019
c) Příloha č. 3 – Zpráva hospodáře ZV ZO OSŽ ŽST Beroun
d) Příloha č. 4 – Zpráva revizní komise RK ZO OSŽ ŽST Beroun
e) Příloha č. 5 – Hospodářské zásady 2021 ZO OSŽ ŽST Beroun
f) Příloha č. 6 – Volební řád voleb 2021 do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun
g) Příloha č. 7 – Usnesení Konference 2020
h) Příloha č. 8 – Hlasovací listina pro delegáty Konference 2020
i) Příloha č. 9 – Zpráva mandátové komise Konference 2020, součástí zprávy mandátové

komise jsou i  vrácené,  vyplněné a podepsané hlasovací  listiny delegátů Konference
2020.

j) Příloha č. 10 – Prezentace Konference 2020,
k) Příloha č. 11 – delegáti Konference 2020.

V Berouně dne: __________ V Tetíně dne: _______________

Zapisovatel Konference 2020: Ověřovatel zápisu Konference 2020:

________________________ ______________________________
podpis podpis

      Karel Zeman Stanislava H. Šedinová

mailto:OSZZVZSTBRN@osz.org


ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Příloha č. 1 Konference 2020

Jednací řád konference ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01, 
konané dne 12. - 20.12. 2020 per rollam

I.
1. Konference se řídí schváleným programem
2. Konference proběhne z důvodu mimořádné situace způsobené šířením viru Covid – 19 tz. Per rollam 

(korespondenčně, písemně, telefonicky).

II.
Účast na jednání

Delegáty konference jsou :
1. Delegáti  s hlasem rozhodujícím  zvoleni  podle  klíče  stanoveného  ZV ZO OSŽ ŽST Beroun  jednotlivými

odborovými úseky (dále jen delegáti).
2. Delegáti s hlasem rozhodujícím - členové ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a RK ZO OSŽ ŽST Beroun (dále jen

delegáti). 
3. Mimo uvedené delegáty se jednání mohou zúčastnit pozvaní hosté s hlasem poradním

III. 
Řídící konference

1. Konferenci zahájí pověřený člen ZV ZO OSŽ ŽST Beroun. Ten přivítá delegáty a hosty konference a přednese
návrh na řídícího konference. O návrhu na řídícího konference se hlasuje veřejně.  
Z důvodu mimořádné situace se o řídícím konference nehlasuje.  Je jím pověřený člen ZV ZO OSŽ ŽST
Beroun, který sestavil prezentaci a hlasovací listinu.

2. Řídící konference řídí průběh konference ZO v souladu se schváleným programem a tímto jednacím řádem.
3. Navrhuje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu.  O  návrhu  se  hlasuje  dle  pravidel  jednání  per  rollam  -

korespondenčně.

IV.
Pracovní komise konference

1. Na návrh ZV ZO OSŽ ŽST Beroun volí konference tyto pracovní komise :
a) Mandátovou –  zabezpečuje  prezenci  delegátů  a  hostů,  ověřuje  platnost  mandátů  delegátů,  dle

prezenční  listiny  počítá  procento  účasti  delegátů  pozvaných  na  konferenci,  právoplatnost  a
usnášeníschopnost konference. Předkládá konferenci zprávu o počtu přítomných delegátů konference
s hlasem  rozhodujícím,  o  procentu  jejich  účasti,  tj.  o  usnášeníschopnosti  konference  a  o  účasti
pozvaných hostů. Komise má 2 členy, z nichž si zvolí předsedu komise, který předkládá konferenci
výše uvedenou zprávu. Zprávu mandátové komise schvaluje konference veřejným hlasováním.
Zpráva  revizní  komise,  v  případě  pořádání  konference  per  rollam –  korespondenčně,  je  součástí
prezentace. Delegáti byli dopředu obtelefonováni a tím byla potvrzena jejich účast na konferenci.

b) Návrhovou – zpracovává podané návrhy a připomínky k projednávaným dokumentům. Předkládá
konferenci upravené dokumenty a konečné znění návrhu usnesení ke schválení. Komise má 2 členy,
z nichž si zvolí předsedu komise, který předkládá konferenci návrh konečného znění upravovaných
dokumentů a výše uvedený návrh usnesení. Návrh upravených dokumentů a návrh usnesení schvaluje
konference veřejným hlasováním. 
V případě pořádání konference per rollam – korespondenčně je usnesení již vypracované a je přílohou
zaslaných  materiálů  k  projednání  a  odhlasování.  V  případě,  že  delegáti  konference  nebudou
požadovat  žádné  změny  a  doplnění  bodů  konference  a  navrženého  usnesení,  bude  i  usnesení
odhlasováno. V případě podání jiných návrhů, návrhová komise provede úpravu usnesení, rozešle
znovu delegátům s hlasovací listinou a hlasování o usnesení se bude opakovat.

2. Členové pracovních komisí zahájí svou činnost bezprostředně po volbě.  Členové jsou informováni pomocí e –
mailu bezprostředně po odeslání materiálů delegátům.

3. Komise vyhotoví zprávu o své činnosti, kterou ověří svými podpisy všichni členové komise. 

V.



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Pravidla jednání konference ZO OSŽ  ŽST Beroun
1. Konference může jednat a usnášet  se, je-li  přítomna nadpoloviční většina delegátů s hlasem z řad řádných

členů a libovolný počet delegátů z řad zvýhodněných členů.
2. Při hlasování rozhoduje nadpoloviční většina hlasů zaprezentovaných delegátů.
3. Delegáti konference podávají připomínky pracovním komisím prostřednictvím řídícího konference a to dle

pravidel jednání per rollam -.korespondenčně, písemně nebo telefonicky).

VI.
Diskuse

1. Diskusi k jednotlivým projednávaným bodům programu konference otevírá řídící konference a je prováděna
pouze telefonicky, popř. Přes e-mail.

2. Právo účastnit  se  diskuse,  činit  dotazy  a  vznášet  připomínky mají  delegáti  s hlasem rozhodujícím,  pokud
konference nerozhodne jinak.

3. Diskuse se mohou zúčastnit i hosté s hlasem poradním na základě souhlasu řídícího konference.
4. Délka  diskusního  příspěvku  je  maximálně  3  minuty.  Toto  omezení  neplatí  pro  vystoupení  hostů.  Řídící

konference může, na základě žádosti diskutujícího, délku příspěvku prodloužit.  K dané problematice může
delegát vystoupit pouze dvakrát. 

5. Technická poznámka má přednost před diskusním příspěvkem, nesmí přesáhnout čas jedné minuty, nesní se při
ní podávat pozměňovací návrhy a musí se týkat projednávaného tématu.

6. Pozměňovací  návrh  mohou  podávat  pouze  delegáti  s hlasem  rozhodujícím.  V případě  hlasování  o
pozměňovacím  návrhu  se  nejdříve  hlasuje  o  posledně  podaném  návrhu.  Dojde-li  ke  schválení  o  dalších
pozměňovacích návrzích se již nehlasuje.

7. Návrhy na usnesení musí být návrhové komisi předloženy písemně.
8. O  ukončení  diskuse  rozhodují  delegáti  konference  veřejným  hlasováním  na  základě  návrhu  kteréhokoliv

delegáta. V případě pořádání konference per rollam – korespondenčně je diskuze ukončena posledním dnem
možnosti hlasovat, tj. 20. 12. 2020.

9. Je nepřípustné vracet se v diskusi k tématům, hlasováním již uzavřeným.

VII.
Hlasování

1. Konference je usnášení schopná pokud je přítomna nadpoloviční většina zvolených delegátů z  řad řádných
členů a libovolný počet zvolených delegátů z řad zvýhodněných členů.

2. Právo hlasovat mají pouze zaprezentovaní delegáti s hlasem rozhodujícím.
3. Veřejné hlasování se uskutečňuje zdvižením ruky, v případě konference per rollam zasláním hlasovacího lístku.
4. Navržená rozhodnutí jsou schválena pokud pro ně hlasuje nadpoloviční většina zaprezentovaných delegátů

konference.
5. Nedojde-li ke schválení předloženého návrhu ani po opakovaném hlasování, předloží  řídící konference, na

návrh příslušné pracovní komise jednání, návrh nový.
6. Každý kdo předložil pozměňovací návrh, jej může vzít zpět, dokud o něm nezačalo hlasování.
7. Výsledek hlasování oznamuje řídící konference písemně po ukončení lhůty pro hlasování, tj. 20.12. 2020.

VIII.
Dokumentace konference

1. Dokumentaci tvoří zápis z konference jehož přílohou jsou dokumenty schválené konferencí.
2. Zápis  obsahuje:  datum,  místo,  program,  zprávu  mandátové  komise,  usnesení  a  výsledky  jednotlivých

hlasování, resp. Hlasovací listiny delegátů.

Jednací řád byl schválen:  konferencí ZO OSŽ ŽST Beroun  dne: 20. 12. 2020

Zapisovatel : Karel Zeman  Ověřovatel zápisu : Stanislava H. Šedinová



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Příloha č. 6 Konference 2020

Volební řád pro volby do ZV a RK ZO 2021
ZO OSŽ ŽST Beroun , Nádraží 129, 266 01 Beroun – Město, IČ: 629 36 964, org.

č.: 15 – 0581 3202

1. Volby budou uspořádány tajnou formou v rámci demokratického postupu a umožnit tak
volbu  každému  členu.  V  případě  závažné  epidemiologické  situace  mohou  být  volby
uspořádány korespondenčně, o tomto rozhodne ZV na svém jednání. Korespondenční
volba se pak řídí přílohou č. 1 Volebního řádu –  Manuál pro korespondenční volbu.
Kandidátky do Závodního výboru a Revizní komise ZO OSŽ ŽST Beroun, včetně opatření k
zabezpečení organizace a průběhu voleb, musí být vyvěšeny na pracovištích členů 14 dní
před konáním voleb. Kandidátky lze členům poslat i elektronicky přes e - mail nebo jinou
vhodnou aplikaci.

2. Konání voleb zajišťuje zvolená volební komise pomocí urny a volebních lístků. Volební urna
bude  umístěna  na  sběrném  místě,  přenosná  urna  bude  moci  objíždět  trať  Beroun  –
Rakovník  a  Beroun  –  Dobřichovice.  V  případě  korespondenčního  způsobu,  budou
voličům doručeny volební lístky, hlasovací obálka, čestné prohlášení o volbě a obálka pro
doručení volební komisi. Volební komise poté zaeviduje voliče podle čestného prohlášení
voliče a hlasovací obálku vhodí do volební urny.

3. Pro  evidenci  voličů  budou  vyhotoveny  volební  seznamy,  kde  se  provede  zaškrtnutí
odvoleného člena ZO. U korespondenční volby dle: „Čestného prohlášení o volbě“.

4. Jestliže volič bude chtít upravovat kandidátku, vyškrtne navrženého. Rovněž může napsat
nového kandidáta. V případě souhlasu se všemi navrženými kandidáty, kandidátku vhodí do
volební urny bez úprav. U korespondenční volby, vloží volební lístek do hlasovací obálky
a spolu s čestným prohlášením odešle v odpovědní obálce.

5. Podmínkou oprávněnosti voleb do ZV a RK je účast nadpoloviční většiny členů ZO OSŽ ŽST
Beroun, kandidáti též musí získat nadpoloviční většinu všech voličů. Mezi kandidáty bude
rozhodovat počet získaných hlasů všech voličů. Do ZV bude zvoleno 7 (sedm) kandidátů,
kteří obdrží nejvyšší počet hlasů, do RK budou zvoleni dva kandidáti s nejvyšším počtem
získaných hlasů.

6. V případě odstoupení člena ZV nebo RK, bude kooptován kandidát, který při volbách dosáhl
nejvyššího počtu hlasů z nezvolených kandidátů.  Podmínka získání  nadpoloviční  většiny
hlasů musí být splněna. Kooptaci potvrdí konference ZO OSŽ ŽST Beroun.

7. V případě připojení jiné ZO OSŽ k ZO OSŽ ŽST Beroun, bude její zástupce kooptován do ZV
ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  a  počet  členů  tohoto  orgánu  bude  rozšířen.  Potvrzení  kooptace
provede konference ZO OSŽ ŽST Beroun.

8. Volební komise je 6  - ti  členná. Po provedení voleb a sečtení hlasů sepíše protokol o
výsledku voleb.

9. Do 7 dnů po provedení voleb bude svolána ustanovující schůze nového ZV a RK, tuto řídí
předseda volební komise, tento předloží  návrh novému ZV na předsedu ZV a proběhne
hlasování – veřejně. Zvolený předseda navrhne složení nového ZV a RK ZO SSŽ ŽSTBeroun.
Závodní výbor bude sedmičlenný a revizní komise dvoučlenná.

10. O výsledku voleb budou členové informováni vyhláškami a na www.oszberoun.cz.
11.Působnost ZV a RK je na čtyřleté období.
12.Při získání stejného počtu hlasů, rozhodne o konečném pořadí los na ustanovující schůzi.
13. Volby se konají ve dnech 15.02.  - 26.02. 2021. Při korespondenční volbě od 00:00 do

24:00 hodin. Termín pro doručení hlasovacích lístků je prodloužen, a to do 05.03. 2021,
toto  prodloužení  však platí  jen  pro  volební  komisi,  z  důvodu doručení  všech volebních
obálek odeslaných nejpozději 26.02. 2021.

Volební řád schválen konferencí ZO OSŽ ŽST Beroun dne 20. prosince 2020.

http://www.oszberoun.cz/


ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Příloha č. 6 Konference 2020

MANUÁL KORESPONDENČNÍ VOLBY      Příloha č. 1 Volebního řádu pro volby do ZV a RK ZO 2021

1. Volební obálka – obdrží ji každý člen ZO (volič), obsah volební obálky: 

a) Volební lístek – každý volič  obdrží jeden volební  lístek,  který může upravit
vyškrtnutím nebo dopsáním kandidáta / kandidátů. Do ZV se volí 7 členů, do RK
2 členi.

b) Hlasovací obálka -  bude označena kulatým razítkem naší organizace – bez
razítka není hlasovací obálka platná. Volič tuto obálku nijak neupravuje a nic na
ni nepíše,  aby byl zachován princip tajné volby. Do této obálky vloží volební
lístek a obálku zalepí.

c) Čestné prohlášení o volbě – volič doplní své identifikační údaje dle předtisku,
uvede  aktuální  datum volby  a  podepíše  se.  Bez  tohoto,  čitelně  vyplněného
prohlášení  a podpisu, je hlasovací  obálka neplatná. Datum podpisu čestného
prohlášení  je  i  datem volby,  tzn.  datum volby  v:  „Čestném prohlášení  o
volbě“,  musí  odpovídat  termínu voleb:  15.  02.  -  26.02.  2021,  jinak je  hlas
(hlasovací obálka) neplatná! 

d) Odpovědní obálka – bude označena červeným razítkem v rámečku: „VOLBY“
– tím bude obálka jasně označena,že je určena pouze do rukou volební komise.
Na obálce již bude předtištěn adresát ZO OSŽ ŽST Beroun a bude u České pošty
předplacena. Dále bude obálka označena číslem voliče podle volebních seznamů.
Volič na obálku pouze vyplní do levého horního rohu svoji adresu. Do obálky
vloží zalepenou hlasovací obálku a čestné prohlášení, poté odešle.

2. Volební obálka – distribuce: bude voličům distribuována: „služební poštou“, s
podpisovým archem: „Převzetí volební obálky“, na pracoviště voličů, popř. předáním
osobně členem volební komise nebo zasláním na poštovní adresu. Distribuce bude
probíhat těsně před volebním termínem. 

3. Volební obálka – jak volit: 
a) volič vyjme z volební obálky  volební lístek, provede jeho případnou úpravu

(vyškrtnutí nebo dopsání kandidáta / kandidátů) a poté volební lístek vloží do
hlasovací obálky, kterou zalepí.

b) Volič  vyjme:  „Čestné  prohlášení  o  volbě“,  které  dle  předtisku  vyplní
(identifikační údaje voliče), vyplní datum volby a podepíše se. Datum volby musí
odpovídat volebnímu termínu 15.02. - 26.02. 2021 a musí být vyplněné čitelně.
Jinak je hlas neplatný!

c) Hlasovací  obálku (zalepenou)  a  „Čestné  prohlášení  o  volbě“  vloží  do
odpovědní obálky. Nadepíše do levého horního rohu zpáteční adresu (adresa
voliče) a zalepenou odešle.  Na obálce bude již  předtištěn příjemce a bude i
předplaceno poštovné u České pošty.  Volič  obálku vhodí  do schránky České
pošty. Je možné také využít „služební poštu“ nebo odpovědní obálku osobně
vhodit do poštovní schránky ZO OSŽ ŽST Beroun v nádražní budově v Berouně.

4. Schránka ZO OSŽ ŽST Beroun - V ŽST Beroun se budou nacházet dvě poštovní
schránky  naší  organizace.  Jedna  u  vchodu  do  kancelářské  budovy  –  pro
doručovatelku České pošty a druhá bude v chodbě výpravní  budovy u dopravní
kanceláře SŽ, s.o. - pro „služební poštu“. Do těchto schránek může vložit odpovědní
obálku i sám volič.



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

        Příloha č. 6 Konference 2020 
 Příloha č. 1 Volebního řádu pro volby do ZV a RK ZO 2021

5. Volební komise – níže je seznam s kontakty. Bude průběžně kontrolovat poštovní
schránky a doručené odpovědní obálky (volební) budou evidovat a přenášet do
kanceláře  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun,  kde  z  obálky  vyjmou:  „Čestné  prohlášení  o
volbě“
a  překontrolují  oprávněnost  volby,  zaevidují  voliče  dle:  „Čestného  prohlášení  o
volbě“ a hlasovací obálku s volebním lístkem vhodí do volební urny.

6. Termín voleb - volby se budou konat v termínu 15.02.- 26.02. 2021. V tyto dny
je možné hlasovat, resp. odesílat volební obálky. Za platné hlasy (hlasovací obálky)
budou považovány všechny, které budou doručeny do 24:00 hod dne 05.03. 2021.
Vždy  ale  bude  platit,  že  datum  volby  je  uveden  v:  „Čestném  prohlášení  o
volbě“ ,  tj.  v termínu voleb 15.02. -  26.02. 2021. Volební  obálky doručené po
05.03.  2021  nebo  s  datem  volby  v:„Čestném  prohlášení  o  volbě“  mimo
stanovený termín voleb, budou považovány za neplatné. 

7. Sčítání hlasů - po skončení termínu voleb 26.02. 2021, resp. 05.03. 2021, dojde
k  odpečetění  a  otevření  volebních  uren  volební  komisí.  Hlasy  budou  sečteny.
Volební komise sepíše Protokol o výsledku voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun
2021.

8. Ustanovující schůze - po skončení voleb, sečtení hlasů a sepsání protokolu bude
do 7  dnů uspořádaná:  „Ustanovující  schůze“,  kterou  svolá  volební  komise a
bude  ji  řídit  předseda volební komise. Na ustanovující schůzi musejí  být pozvaní
stávající  členové ZV a RK a nově zvolení  členové ZV a RK.  Ustanovující  schůze
provede volbu nového předsedy ZV, místopředsedy ZV, hospodáře ZV, komisaře
BOZP ZV, zástupce Klubu důchodců ZV a ostatních členů ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.
Zároveň  dojde  k  předání  potřebných  dokumentů,  informací,  klíčů  a  dalšího
technického  zařízení  v  majetku  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  a  důležitého  pro  chod
organizace  (zejména  SIM  karty,  Pc,  přístupová  hesla,  atd.).  V  případě  on-line
schůze, bude předání individuálně domluveno.

V  případě  nejasností  můžete  kontaktovat  stávajícího  předsedu  Karla  Zemana  
na tel.: 727953130 nebo některého z volební komise příslušného pro daný volební obvod.

Volební komise, jejich volební obvod a kontakt:
JMÉNO VOLEBNÍ OBVOD TELEFON E - MAIL

Martin Šarman SŽ, CDP Praha 721611891 sari@k-report.net

Renata Kanioková SŽ, PO Beroun 728533456 kanrenata@seznam.cz

Jan Filip Vávra SŽ i ČD Beroun 777654444 jan.filip.vavra@email.cz

Ivana Soukupová ČD, ZAP Praha 727865828 soukupova@epos.cd.cz

Ivana Šebková ČD, ZAP Praha 724494294 sebkovai@epos.cd.cz

Jitka Jakubíková Klub důchodců 607520500 jjakubikova@email.cz



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

PŘÍLOHA Č. 7 KONFERENCE 2020

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ KONFERENCE

ZO OSŽ ŽST BEROU

KONANÉ DNE: 12.12. - 20.12. 2020   v  tzv. Per rollam - korespondenčně

Konference ZO OSŽ ŽST Beroun:

1) Přijímá :

a) Zapisovatele  konference pana Karla  Zemana a  ověřovatelku zápisu paní  Stanislavu Hahnovou
Šedinovou.  Dále  pracovní  komisi  mandátovou  ve  složení  Petr  Bežo  a  Danuše  Vytisková  a
návrhovou ve složení Milan Slavík a Stanislava Hahnová Šedinová.

b) Jednací řád konference a program konference 2020, bez zásadních výhrad. Příloha č. 1
c) Usnesení z minulé konference 2019, bez zásadních výhrad, příloha č. 2
d) Zprávu o hospodaření  ZO OSŽ  ŽST Beroun za období roku 2019, od   28.11.  do 31.12.  2019

(  příloha č. 3  )  , bez (zásadních) výhrad. 
e) Zprávu o hospodaření a činnosti ZO OSŽ ŽST Beroun za období roku 2020, resp. 1.1. - 30. 11.

2020 (  příloha č.3  )  , bez (zásadních) výhrad. 
f) Zprávu RK ZO OSŽ ŽST Beroun od poslední konference bez (zásadních) výhrad.    (Příloha č. 4),  

bez (zásadních) výhrad. 
g) Hospodaření (rozpočtové provizorium) na období roku 2020, resp. 1. 12. - 31. 12. 2020 (  příloha č. 3  )  ,

bez (zásadních) výhrad. 
h) Rozpočet a činnost na období roku 2021, resp. 01. 01. - 31. 12. 2021 (příloha č. 3),  bez (zásadních)

výhrad. 
i) Hospodářské zásady pro rok 2021 (příloha č. 5), bez (zásadních) výhrad. 
j) Volební řád 2021 pro volby do ZV ZO OSŽ ŽST Berounv roce 2021 (příloha č.    6  ),  bez (zásadních)

výhrad. 
k) Složení volební komise pro volby do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021, bez (zásadních) výhrad. 
l) Návrh příspěvků členů ZV, RK a dalších osob podílejících se na činnosti naší ZO,  bez (zásadních)

výhrad. 
m) Organizačních záležitostí ZV ZO OSŽ ŽSTB Beroun, bez (zásadních) výhrad. 

2) Bere na vědomí :

a) Činnost ZV ZO OSŽ ŽST Beroun za minulé období.
b) Činnost ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na budoucí období
c) Kandidáty do voleb do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun a výzvu k hledání dalších vhodných kandidátů na

kandidátní listinu do voleb.
d) Informace pro OSŽ pro členy ZO OSŽ ŽST Beroun.



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

3) Schvaluje :                                                                                                        Příloha č. 7 Konference 2020

4. Jednací řád této konference a způsob konání konference tzv. Per rollam – korespondenčně.
5. Plán činnosti ZO resp. ZV ZO OSŽ ŽST Beroun na rok 2021 .
6.Zásady hospodaření ZO OSŽ  OSŽ ŽST Beroun na rok 2021.
7.Rozpočet (rozpočtové provizorium) ZO OSŽ ŽST Beroun za období roku 2019, od  28.11. do 31.12.

2019 (příloha č. 3).
8.Zprávu o hospodaření a činnosti ZO OSŽ ŽST Beroun za období roku 2020, resp. 1.1. - 30. 11. 2020

(příloha č.3)
9.Zprávu RK ZO OSŽ ŽST Beroun od poslední konference (Příloha č. 4).
10. Hospodaření (rozpočtové provizorium) na období roku 2020, resp. 1. 12. - 31. 12. 2020 (příloha č. 3).
11. Rozpočet a činnost na období roku 2021, resp. 01. 01. - 31. 12. 2021 (příloha č. 3)
12. Hospodářské zásady pro rok 2021 (příloha č. 5)
13. Volební řád 2021 pro volby do ZV ZO OSŽ ŽST Berounv roce 2021 (příloha č. 6) a způsob voleb na

základě epidemiologické situace, podle které rozhodne ZV ZO OSŽ ŽST Beroun.
14. Složení volební komise pro volby do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021
15. Návrh příspěvků členů ZV, RK a dalších osob podílejících se na činnosti naší ZO.
16. Organizačních záležitostí ZV ZO OSŽ ŽSTB Beroun.

4) Ukládá  :

a) ZV ZO OSŽ ŽST Beroun seznámit  členy ZO, na jejich vlastní žádost, se závěry této konference.
b) Zveřejnit  pro  členy  ZO  OSŽ  ŽST  Beroun  výsledky  hlasování,  zápis  a  usnesení  na

www.oszberoun.cz .
c) Průběžné informování nebo zveřejňování aktuálních informací a výsledky jednání ZV ZO OSŽ

ŽST Beroun.
d) Každému členu ZV ZO OSŽ ŽST Beroun být nápomocný členům naší organizace a vyjednávat pro

ně nepřijatelnější pracovní podmínky a dále se i zasazovat o průběžné zlepšování.
e) Dodržení organizačních záležitostí.

Usnesení předložila návrhová komise ve složení  pan Milan Slavík a Stanislava Hahnová Šedinová, 

Usnesení bylo schváleno : pro : 11 delegátů - 57,89 % přítomných,
proti : 0 delegátů - 0 % přítomných,
zdrželo se : 0 delegátů - 0 % přítomných.

V Berouně  dne 20.12 2020

Za správnost :

Zapisovatel : pan            Karel Zeman .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

Ověřovatel zápisu : pan(í)      Stanislava H. Šedinová .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

http://www.oszberoun.cz/


ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Příloha č. 8 Konference 2020

Konference  ZO OSŽ ŽST Beroun

Konaná: 12.12.2020  per rollam
Účast: delegáti zvolení na posledním prosincovém jednání ZV ZO OSŽ ŽST Beroun dne 04.12.
2020 
Členskou schůzi ZO OSŽ - řídí: Karel Zeman, předseda ZO OSŽ ŽST Beroun

- zapisovatel: Karel Zeman, předseda ZO OSŽ ŽST Beroun
- ověřovatel zápisu: Stanislava Hahnová Šedinová, člen ZV ZO OSŽ ŽST
Beroun

Program   konference   ZO OSŽ ŽST Beroun, je mj. schválení:   

3. Organizace konference 2020:

Program jednání konference 2020

b) Volba pracovních komisí (mandátová a návrhová)

c) Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu

d) Jednací řád konference 2020 – příloha č. 1

e) Zpráva mandátové komise konference 2020

4. Kontrola činnosti a hospodaření za minulé období:

a) Kontrola usnesení z minulé konference, 2019 – příloha č. 2

b) Zpráva o činnosti a hospodaření za období roku 2019, resp. 28.11. - 31.12. 2019 – příloha č. 3

c) Zpráva o činnosti ZV za období roku 2020, resp. 1.1. - 30. 11. 2020 – příloha č.3

d) Zpráva o činnosti ZV za období roku 2020, resp. 1.1. - 30. 11. 2020

e) Zpráva revizní komise (pan Milan Slavík) – příloha č. 4

5. Návrh hospodaření a činnosti na další období:
a) Návrh hospodaření (rozpočtového provizoria) na období roku 2020, resp. 01.12. - 31. 12. 2020 – 
příloha č. 3
b) Návrh hospodaření (rozpočtu) na období roku 2021, resp. 01. 01. - 31. 12. 2021 – příloha č. 3
c) Návrh činnosti (plán práce) na období roku 2021, resp. 01. 01. - 31. 12. 2021
d) Návrh Hospodářských zásad 2021 – příloha č. 5

6. Volby do ZV ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021:

a) Návrh volebního řádu voleb 2021 – příloha č. 6
b) Návrh volební komise voleb 2021
c) Návrhy kandidátů do voleb do ZV a RK ZO OSŽ ŽST Beroun v roce 2021

7. Organizační záležitosti:

a) Návrh odměn členů ZV, RK a ostatních členů ZO
b) Organizační záležitosti
c) Informace z OSŽ

8. Usnesení konference 2021 – příloha č. 7

9. Hlasovací listina – příloha č. 8

10. Závěr konference 2020



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Příloha č. 8 Konference 2020

Z důvodu  vyhlášení  nouzového  stavu  vládou  ČR  (Pandemie  Covid-19)  nelze  osobně  jednat   
na Konferenci ZO OSŽ, proto uskutečňujeme tuto členskou schůzi per rollam - korespondenčně .

Vzhledem k tomu, že do 31.3.2021 se musí uskutečnit volby do ZV ZO OSŽ a RK ZO OSŽ, je potřeba
schválit volební komisi a volební řád. V prezentaci Vám zasíláme jmenný návrh personálního složení
volební komise ZO OSŽ  a návrh Volebního řádu ZO OSŽ (příloha č. 6). 

Současně musíme odsouhlasit  návrh  Rozpočtu  ZO OSŽ na rok  2021 (příloha  č.  3)  a  návrh  Zásad
hospodaření na rok 2021 (příloha č. 5), bez tohoto by ZO OSŽ nemohla vykonávat řádnou činnost.
Přílohou č. 8 je hlasovací listina. 

Žádám všechny řádné delegáty konference ZO OSŽ ŽST Beroun, aby hlasovali:

17. o návrhu zapisovatele, ověřovatele a mandátové komisi (bod 1 – b, c)
18. o návrhu jednacího řádu a programu konference 2021 (bod 1 – a, d) – příloha č. 1
19. o kontrole usnesení z minulé konference (bod 2 – a) – příloha č. 2
20. o hospodaření  za období 28. 11. - 31. 12. 2019 (bod 2 – b) – příloha č.3
21. o činnosti a hospodaření ZV za období roku 2020, resp. 1. 1. - 30. 11. 2020 (bod 2 – c, d) – příloha č. 3
22. o návrhu hospodaření (rozpočtového provizoria) na období roku 2020, resp. 1. 12. - 31. 12. 2020 (bod 3 –

a) – příloha č. 3
23. o návrhu rozpočtu a činnosti  na období roku 2021,  resp. 01. 01. - 31. 12. 2021 (bod 3 – b, c) – příloha č.

3
24. o návrhu Hospodářských zásad 2021 (bod 3 – d) – příloha č. 5
25. o návrhu volebního řádu pro volby do ZV v roce 2021 (bod 4 – a) – příloha č. 6
26. o návrhu volební komise pro volby do ZV v roce 2021 (bod 4 – b)
27. o návrhu odměn členů ZV, RK a dalších osob podílejících se na činnosti naší ZO (bod 5 – a)
28. o návrhu organizačních záležitostí (bod 5 – b)
29. o návrhu usnesení z konference 2020 (bod 6) – příloha 7
30. Závěr konference 2020.

Hlasování: „PRO“  (souhlasím)  nebo  „PROTI“  (nesouhlasím)  nebo  „ZDRŽEL  SE“  
hlasování na přiložené hlasovací lístině.

Podepsaný hlasovací lístek  zašlete  (naskenovaný, čitelně vyfotografovaný)  zpět e-mailem na adresu
OSZZVZSTBRN@osz.org nebo  prostřednictvím  vhodné  aplikace,  jako  je  např.  WhatsApp  nebo
Messenger. Hlasovací listinu je možné také předat osobně některému ze členů ZV ZO OSŽ ŽST
Beroun  nejpozději  
do 20.12. 2020. Hlasovací lístek doručený po tomto termínu bude považován za neplatný.  

Výsledek hlasování - usnesení Konference ZO OSŽ ŽST Beroun (zápis) Vám obratem zašleme. 
Děkuji za včasné zaslání Vašeho hlasování.

 Karel Zeman, v. r.
                                    předseda ZO OSŽ

PŘÍLOHY:
8. Jednací řád konference
9. Usnesení z minulé konference (2019)
10. Zpráva o hospodaření za minulé období (konec roku 2019 a roku 2020) + návrh hospodaření (rozpočtu) na konec roku

2020 a na příští období roku 2021
11. Revizní zpráva Revizní komise ZO OSŽ ŽST Beroun
12. Návrh hospodářských zásad 2021
13. Návrh volebního řádu voleb 2021
14. Usnesení z konference 2020
15. Hlasovací listina konference 2020



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Příloha č. 8 Konference 2020

HLASOVACÍ   LÍSTEK – Konference ZO OSŽ ŽST Beroun konané dne 12. 12. 2020

4. Návrh zapisovatele, ověřovatele a mandátové komise (bod 1 – b, c)

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

5. Návrh Jednacího řádu a programu konference 2021 (bod 1 – d) – příloha č. 1

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

6. Kontrola usnesení z minulé konference (bod 2 – a) – příloha č. 2

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

7. Zpráva o hospodaření  za rok 2019,  resp. 28. 11. - 31. 12. 2019 (bod 2 – b) – příloha č. 3

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

8. Zpráva o činnosti a hospodaření ZV za rok 2020, resp. 1. 1. - 30. 11. 2020 (bod 2 – c, d) – příloja č. 3

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

9. Návrh hospodaření (rozpočt. provizoria) na rok 2020, resp. 1. 12. - 31. 12. 2020 (bod 3 – a) – příloha
č. 3

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

10. Návrh rozpočtu a činnosti na rok 2021,  resp. 01. 01. - 31. 12. 2021 (bod 3 – b, c) – příloha č. 3

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

11. Návrh Hospodářských zásad pro rok 2021 (bod 3 – d) – příloha č. 5

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

12. Návrh volebního řádu pro volby do ZV v roce 2021 (bod 4 – a) – příloha č. 6

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

13. Návrh volební komise pro volby do ZV v roce 2021 (bod 4 - b)

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Příloha č. 8 Konference 2020

14.  Návrh příspěvku členům ZV, RK a ostatním členům ZO (bod 5 - a)

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

15.  Organizační záležitosti (bod 5 – b)

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

16. Návrh usnesení z konference 2021 (bod 19)

„PRO“ (souhlasím) * „PROTI“ (nesouhlasím) * „ZDRŽEL SE“ *

17.  Ukončení konference 2021

…………………………………………………………………………..

        jméno a příjmení (hůlkovým písmem) a podpis

* hlasování zakroužkujte



ZO OSŽ ŽST Beroun, Nádraží 129, 266 01 Beroun - Město, IČ: 629 36 964, org. č.: 15 – 0581 3202, 
tel.: 727953130, e-mail: OSZZVZSTBRN@osz.org, www.oszberoun.cz

Příloha č. 9 Konference 2020

ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISEZ JEDNÁNÍ KONFERENCE

ZO OSŽ  ŽST BEROUN

KONANÉ DNE: 12. 12.  - 20.12. 2020  v:   Tzv. Per rollam - korespondenčně

Ke dni konání konference má ZO OSŽ ŽST Beroun celkem 165 členů ZO, z toho je 116 řádných členů a 49
členů zvýhodněných.

Na dnešní konferenci bylo, podle klíče stanoveného ZV ZO OSŽ 1 delegát na každých začínajících 10 členů
odborového úseku, pozváno  16 delegátů z řad řádných členů a  3 delegátů z řad zvýhodněných členů,  tj.
celkem 19 delegátů.

Delegáti byli zvoleni na jednání příslušných odborových úseků.

Na dnešní konferenci je přítomno, resp. Bylo rozesláno podkladů pro Konferenci 2020 a hlasovacích listin
Konference 2020, 16 delegátů z řad řádných členů ZO – tj. 100 % delegátů - řádných členů a 3 delegáti z řad
zvýhodněných  členů  ZO,  což  je  v souladu  se  Stanovami  OSŽ  100  % delegátů  -  zvýhodněných  členů.
Hlasování per rollam – korespondenčně se zúčastnilo, tzn. Bylo vráceno hlasovacích oprávněných listin,
celkem 11 z 19.

Celkem je tedy přítomno, na základě vrácených oprávněných hlasovacích listin, 11 delegátů - členů ZO a to
je v souladu se Stanovami OSŽ 57, 89 % delegátů - členů ZO.

Přílohou této zprávy jsou i vrácené oprávněné a ověřené hlasovací listiny delegátů Konference 2020. Celkem
vráceno hlasovacích listin: 11, tj. 57,89 % z rozeslaných hlasovacích listin.

Přílohou této zprávy jsou vrácené hlasovací listiny (pouze v originále) a seznam delegátů Konference 2020.

Předložila mandátová komise ve složení  

Předseda : pan(í)              Petr Bežo .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

Členové : pan(í)           Danuše Vytisková .......……………………….
                  (jméno a příjmení)                (podpis)

V Berouně Dne: 20.01. 2021


	Řídící konference
	Pracovní komise konference

	Pravidla jednání konference ZO OSŽ ŽST Beroun
	Diskuse

